
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 03-11-2020 n. 146

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI AD ENTI DEL TERZO SETTORE
ANNO 2020..

L'Anno  duemilaventi il giorno  tre
del mese di novembre alle ore 19:04, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell’Assessore ai Servizi

Sociali Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di

deliberazione:

Preso atto che il Centro Sociale/Centro di Aggregazione Giovanile "La Ragnatela" sito a

Montegiorgio in via D. Mattii, nella figura del Presidente del Comitato di Gestione sig.

Giandomenico Matteo con nota ns. prot. n. 12316 del 13.10.2020 chiede un contributo economico

per:

- gestione emergenza sanitaria e regolarizzazione con le disposizioni anti-Covid19;

- manutenzione, pulizia e sanificazione dei locali;

- sistemazione e manutenzione del cortile;

- rinnovo e aggiornamento materiali e dispositivi per attività di aggregazione dei ragazzi;

Rilevato che il Comitato di Gestione del C.S./C.A.G. ritiene che tutte le iniziative realizzate

nell’anno 2020 non sono fine a se stesse ma rappresentano una valida proposta culturale, di

intrattenimento e di servizio per tutta la comunità favorendo la socializzazione e le occasioni di

coesione intergenerazionale che  grazie a queste attività si sta sempre di più affermando come

luogo di ritrovo e punto di riferimento per i giovani di Montegiorgio; le iniziative da organizzare sono

lo strumento principale per dare alla struttura la solidità e la credibilità necessarie a rendere il

centro un luogo di scambio sociale e di aggregazione proponendosi come un punto di incontro

serio ed affidabile;

Verificato il parere favorevole espresso dall'Assessore ai Servizi Sociali che intende sostenere

economicamente il C.S./Centro di Aggregazione Giovanile "La Ragnatela" in quanto lo stesso trova

il consenso favorevole della comunità montegiorgese;

Ritenuto opportuno assegnare all’ associazione richiedente un contributo di Euro 1.000,00 per le

attività e i lavori da svolgere per la riqualificazione degli spazi comunali presso la sede del CAG ed

impegnare fondi al cap. 1938 del bilancio 2019 “L.R. 46/95 Politiche Infanzia-Adolescenza-

Giovani”;

Vista la deliberazione Consiliare n. 8 del  23.06.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2021-2022, con contestuale

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2020-2022;

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del  29.06.2020 con la quale si è approvato il piano esecutivo di

gestione relativo al corrente bilancio di previsione e successive modifiche ed integrazioni;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49 e 147bis del Decreto

Legislativo n̂ 267/2000, dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la

regolarità tecnica e dell'azione amministrativa e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto

concerne la regolarità contabile;

SI PROPONE

1) Di dichiarare, la premessa che precede, quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della

Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

2) Di prendere visione della nota ns. prot. n. 12316  del 13.10.2020 inviata a  questo  ente dal

Centro Sociale/Centro di Aggregazione Giovanile "La Ragnatela"  di Montegiorgio con la quale

chiede un contributo economico per lo svolgimento dell’attività quantificabile in € 1.000,00.

 3) Di concedere, per quanto in premessa esposto e motivato, il contributo € 1.000,00 richiesto dal

Centro Sociale/Centro di Aggregazione Giovanile "La Ragnatela" di Montegiorgio, ai sensi degli

art.li 4 e 5 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi approvato con atto di

Consiglio Comunale n. 55 del 30.07.1992;

4) Di dare atto che la spesa per il sostenimento dell'iniziativa sopra descritta è quantificabile in

complessivi euro 1.200,00 da imputare per Euro 1.000,00 al cap. 1905 del corrente piano

esecutivo di gestione e per Euro 200,00 nei rispettivi capitoli relativi agli immobili comunali.

 5) Di dare atto che il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente

deliberato, anche ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni,

risulta essere il Funzionario Responsabile del Servizio Servizi Sociali di questo Comune il quale,

provvederà, tra l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei

relativi e necessari atti amministrativi.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del IV comma dell'art. 134 del

Decreto Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

Montegiorgio, lì 14.10.2020        Il Responsabile del Servizio Servizi Sociali

F.to A.S.S. Dina Felicioni

 LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa

meglio evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo

n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la regolarità tecnica

e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e  dell'art.

147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di dichiarare, la premessa che precede, quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della

Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

2) Di prendere visione della nota ns. prot. n. 12316  del 13.10.2020 inviata a  questo  ente dal

Centro Sociale/Centro di Aggregazione Giovanile "La Ragnatela"  di Montegiorgio con la quale

chiede un contributo economico per lo svolgimento dell’attività quantificabile in € 1.000,00.

 3) Di concedere, per quanto in premessa esposto e motivato, il contributo € 1.000,00 richiesto dal

Centro Sociale/Centro di Aggregazione Giovanile "La Ragnatela" di Montegiorgio, ai sensi degli

art.li 4 e 5 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi approvato con atto di

Consiglio Comunale n. 55 del 30.07.1992.

4) Di dare atto che la spesa per il sostenimento dell'iniziativa sopra descritta è quantificabile in

complessivi euro 1.200,00 da imputare per Euro 1.000,00 al cap. 1905 del corrente piano

esecutivo di gestione e per Euro 200,00 nei rispettivi capitoli relativi agli immobili comunali.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

 5) Di dare atto che il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente

deliberato, anche ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni,

risulta essere il Funzionario Responsabile del Servizio Servizi Sociali di questo Comune il quale,

provvederà, tra l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei

relativi e necessari atti amministrativi.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell'art. 134 del

Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-10-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-10-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-10-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-10-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 10-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 03-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 10-12-2020 al 25-12-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

